In retortâ autem supersunt ipsius cornu Cervi frusta, formâ integrâ, colore carbonis nigerrimo.

Triples quæ in excipula transit materies, pro singulorum naturâ, variâ methodo purgari indiget, et purior evadet artificio mox explanando.

PURGATIO SPIRITUS VOLATILIS CORNU CERVI.

(*Subcarbonas Ammoniae liquidus oleosus.*)

R̄. Spiritus volatilis cornu Cervi... *quantum opus est.*

Destillet balneo arenæ in retortâ vitreâ, aptato excipulo sphærico, ore duplici, altero tubulato, juncturis probè consentis; igne modico destillabit liquoris totius dodrans: tunc solutis juncturis, quod destillavit excipietur lagunculâ vitreâ in loco reponenda luci parum pervio.

Iste liquor, primis diebus, colore caret, verum citreo deindè colore inficitur in dies saturatori; et tunc novâ destillatione purior habebitur.

PURGATIO OLEI VOLATILIS CORNU CERVI AD PARANDUM

OLEUM ANIMALE DIPPÉLII.

(*Oleum Cornu cervi pyrogenæum.*)

R̄. Olei volatilis cornu Cervi..... *quantum opus est.*

Tubo mediante injiciatur in retortam vitream, ita cautè, ut præpediatur Olei ad retortæ collum allapsus, ne quidquam intus huic adhæreat; retorta deinde arenæ imponatur; ipsiusque rostro aptetur sphericum excipulum. Tunc, consertis probè juncturis, destillet Oleum eo calore qui gradum aquæ bullientis non superet.

Prodibit Oleum tenuissimum coloris expers ferè, quartam partem æquans hujus quod excepit retorta.

Si quâdam incuriâ Oleum destillasset coloratius, novâ retortâ exceptum idem iteratâ destillatione obtineretur purius.

Sic paratum Oleum, minimas in lagunculas divisum, quàm citissimè in obscuro loco seponi et asservari debet.

Non aliud erat quod olim arte operosiori parabatur Oleum dictum *Dippelii* animale. Quod scilicet cum pulvere ossium ad albedinem exustorum in globos efformabatur, et sic destillatum, aquæ dein commixtum, iterum iterumque destillabat, donec limpidissimum evaderet.

Quilibet cum curâ servetur, et quocumque modo paratum fuerit hoc Oleum, nunquamnon temporis lapsu colore inficitur flavo primùm, dein fusco, demùmque nigro. Quod citrei tantùm coloris est bonæ adhucdum notæ haberi potest; saturatius et nigrum si fuerit, indiget iterum destillando fieri purius, ut in medicos usus recipi queat.

Nota. Si Oleum hoc aquæ destillatæ commixtum concutiatur aliquandiu, ac deinde aqua ab Oleo supernatante limpida separetur, ea tenebit solutum intimè Olei aliquantulum, quod Ammoniâ mediante ipsi inhærebit; ratioque hujus saponuli ammoniacalis ad aquam talis erit, ut guttæ duodecim (scilicet *grana sex* aut *decigrammata tria*) in ʒ2 grammatibus, sive unciâ unâ aquæ solutæ habeantur.